Приложение 1
к Положению о порядке проведения
конкурса на замещение вакантной должности
муниципальной службы во внутригородском
Муниципальном образовании Санкт-Петербурга
Муниципального округа УРИЦК
ТРУДОВОЙ ДОГОВОР
с муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной службы в Местной администрации  внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК
г. Санкт-Петербург
«     »___________20___г.
Представитель нанимателя (работодатель) в лице ________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________
                                                                       (должность, фамилия, имя, отчество)
действующий на основании Устава, именуемый в дальнейшем « Представитель нанимателя» с одной стороны, и гражданин(ка)___________________________________________________________

                                                                                                                      ( фамилия, имя, отчество)

____________________________________________________________________________________________________________
именуемый(ая) в дальнейшем «Муниципальный служащий», с другой стороны, руководствуясь Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» № 25-ФЗ от 02.03.2007 г., законом Санкт-Петербурга, законом Санкт-Петербурга от 02.02.2000 г. № 53-8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА
1.1. Муниципальный служащий принимается Представителем нанимателя для выполнения работы по должности муниципальной службы

_________________________________________________________________________________
(полное наименование должности муниципальной службы в соответствии с Реестром должностей и штатным расписанием)

1.2. Муниципальному служащему устанавливается испытательный срок
месяцев.
1.3. Трудовой договор заключен с
___________________
1.4. Местом работы Муниципального служащего является ____________________________________________,

по адресу: __________________________________________________________________________

1.5. Работа по настоящему трудовому договору является для Муниципального служащего основной.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Права и обязанности Муниципального служащего

2.1.1.Муниципальный служащий имеет права, предусмотренные Федеральным законом от 02.03.2007               № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами и иными нормативными правовыми актами о муниципальной службе.

2.1.2.
Муниципальный служащий обязан:
· выполнять возложенные на него обязанности  в соответствии с должностной инструкцией;

· соблюдать правила внутреннего трудового распорядка, этики и служебного поведения;
·  порядок обращения со служебной ин​формацией;

· соблюдать ограничения и не нарушать запреты, которые установлены Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» № 25-ФЗ от 02.03.2007 г., законом Санкт-Петербурга от 02.02.2000 г. № 53-8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге»;
· исполнять другие правила и обязанности, предусмотренные Трудовым кодексом Российской Федерации, законо​дательством о муниципальной службе и правовыми актами МО УРИЦК.

2.2.
Права и обязанности Представителя нанимателя

2.2.1. Представитель нанимателя вправе:

- требовать от Муниципального служащего исполнения должностных обязанностей, возложенных на него настоящим трудовым договором, соблюдения правил внутреннего трудового распорядка;

- поощрять Муниципального служащего за безупречное и эффективное исполнение им должностных обязанностей,

- привлекать Муниципального служащего к дисциплинарной ответственности в случае совершения им дисциплинарного проступка,

- реализовывать иные права, предусмотренные Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» № 25-ФЗ от 02.03.2007 г, иными законами              и нормативными правовыми актами о муниципальной службе в Российской Федерации.

2.2.2. Представитель нанимателя обязан:

- обеспечить Муниципальному служащему организационно-технические условия, необходимые для исполнения должностных обязанностей;

- обеспечить предоставление Муниципальному служащему государственных гарантий, установленных Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» № 25-ФЗ от 02.03.2007 г, иными нормативными правовыми актами и настоящим трудовым договором;

· соблюдать все требования, предусмотренные действующим законодательством Российской Фе​дерации.

3.
РЕЖИМ РАБОТЫ, ДЕНЕЖНОЕ СОДЕРЖАНИЕ И СОЦИАЛЬНЫЕ ЕАРАНТИИ
3.1.
Муниципальному служащему устанавливается пятидневная рабочая неделя с ненормированным рабочим днем и двумя выходными днями в неделю.
3.1.1. Оплата труда Муниципального служащего производится в соответствии с Федеральным законом  от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга  от 21.06.2006  № 348-54  «О реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нор​мативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муници​пальных образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 02.02.2000  № 53-8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге», штатным расписанием и внутренними положениями МО УРИЦК

3.2.
Муниципальному служащему предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск, который состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков.
3.2.1. Муниципальному служащему, замещающему главную должность муниципальной служ​бы, предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 35 кален​дарных дней.
3.2.2. Муниципальному служащему, замещающему должность муниципальной службы иной группы должностей муниципальной службы, предоставляется ежегодный основной оплачивае​мый отпуск продолжительностью 30 календарных дней.
3.2.3. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск предоставляется Муниципальному служащему за выслугу лет из расчета один календарный день за три полных календарных года му​ниципальной службы, но не более 15 календарных дней.
3.2.4.Ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска предоставляются также в иных случаях, предусмотренных федеральными законами и законами Санкт-Петербурга.

3.2.5.Ежегодный основной оплачиваемый отпуск и дополнительные оплачиваемые отпуска сум​мируются и по желанию Муниципального служащего могут предоставляться по частям. При этом продолжительность одной части ежегодного оплачиваемого отпуска не может быть менее 14 дней.
3.2.6. Отпуск предоставляется в соответствии с графиком отпусков, либо в любое время в течение рабочего года по соглашению сторон.
3.2.7. С согласия Представителя нанимателя  Муниципальному служащему может предос​тавляться отпуск без сохранения денежного содержания.
3.3.
На период действия трудового договора Муниципальный служащий подлежит всем видам государственного социального страхования.
4.
ПОРЯДОК ВСТУПЛЕНИЯ В СИЛУ И ПРЕКРАЩЕНИЯ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА

4.1. Настоящий трудовой договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами.
4.2. Основания для прекращения настоящего трудового договора определяются в соответствии со статьей 77 Трудового кодекса РФ и законами о муниципальной службе.
5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Все вопросы, не урегулированные   данным трудовым договором, подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством.
5.2. Условия настоящего трудового договора имеют обязательную юридическую силу для сторон. Все изменения и дополнения к настоящему трудовому договору оформляются двухсторонними письменными соглашениями.
5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, один из которых хранится у Представи​теля нанимателя, а другой - у Муниципального служащего.
6.  РЕКВИЗИТЫ  И  ПОДПИСИ  СТОРОН

Представитель нанимателя

_____________________________________________

                                         (адрес)

_____________________________________________

                                      (должность)

_____________________________________________

_____________/_____________________________/

      (подпись)                  (расшифровка подписи)

МП

Муниципальный служащий

___________________________________________

                         (фамилия)

____________________________________________

                     (имя, отчество)

Паспорт: №_______________________________________

Выдан (кем и когда)________________________________

__________________________________________________

Адрес регистрации:__________________________________

__________________________________________________

Дата рождения:_____________________________________

ИНН______________________________________________

ПФР______________________________________________

___________________________________________________

                                               (подпись)

Экземпляр трудового договора получил ____________

                                                                         (подпись)

"__" ____________ 20__ г.